СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ

схода граждан по выбору старосты в д. Нижняя Истекаевка

п.Суксун                                                                                                                       14.05.2022

Инициатор проведения схода граждан: инициативная группа жителей д. Н.Истекаевка.

Общее количество жителей д. Н.Истекаевка, обладающих избирательным правом и

проживающих в д. Н.Истекаевка – 134  человека.

В связи со сложившейся обстановкой по распространению коронавируса, сход граждан

проведен в три этапа:

1 этап -12.05.2022, 15.00 ч., д. Н.Истекаевка, ул. Трактовая, 14, перед зданием ДК;

2 этап – 12.05.2022, 16.00 ч.,  д. Н.Истекаевка, ул. Центральная, перед домом № 15;

3 этап -  12.05.2022, 17.00 ч., д. Н.Истекаевка, ул. Малая, 3, перед зданием магазина.

Присутствовали: 28 человек (17,6%), что составляет менее половины жителей

обладающих избирательным правом и проживающих на территории д. Н.Истекаевка (список

регистрации присутствующих прилагается).

До начала схода граждан, кандидаты в старосты Ахметов Р.Ш., Камалетдинов И.С. сняли

свои кандидатуры с выборов.

В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 Федерального закона «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации",  п. 3 ст. 16 Устава Суксунского

городского округа Пермского края  сход граждан  не правомочен принимать решения.

Сход граждан в д. Нижняя Истекаевка признан не состоявшимся.

Приложение:

1. Протокол первого этапа схода граждан д. Нижняя Истекаевка от 12.05.2022.

2. Протокол второго этапа схода граждан д. Нижняя Истекаевка от 12.05.2022.

3. Протокол третьего этапа схода граждан д. Нижняя Истекаевка от 12.05.2022.

Глава городского округа-

глава Администрации Суксунского городского округа _______________П.Г. Третьяков

Начальник управления по работе с территориями

Администрации Суксунского городского округа ____________________  А.Р. Волков